# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

# <u>ಋಖ್ಯಾಂ</u>ಕಾಲು

- 1. మే 7వ తేదీన సార్వత్రిక ఎన్నికల మూడో విడతకు ప్రచారం ఉధ్భతమైంది. అన్ని రాజకీయ పార్టీల అగ్ర నాయకులు ఓటర్లను ఆకర్షించేందుకు ముమ్మరంగా ప్రయత్నాలు చేస్తున్నారు.
- 2. ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ యంత్రాల గురించి సందేహాలు వ్యక్తం చేసిన వారికి సుప్రీంకోర్టు సరైన జవాబు ఇచ్చిందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్నారు
- 3. అత్యాధునిక సాంకేతిక పరిజ్ఞానాలకు ఉపయోగపడే క్రిటికల్ ఖనిజాలపై కేంద్ర గనుల మంత్రిత్వ శాఖ రేపు న్యూఢిల్లీలో శిఖరాగ్ర సదస్సు నిర్వహించనుంది.
- **4.** ఉబర్ కప్పు బ్యాడ్మింటన్ టోర్నమెంట్ లో భారత మహిళల జట్టు క్వార్టర్ పైనల్స్ కి చేరుకుంది.

## CAMPAIGNING

సార్పత్రిక ఎన్ని కల మూడో విడతకు ప్రచారం ఉధ్భతమైంది. అన్ని రాజకీయ పార్టీల అగ్ర నాయకులు ఓటర్లను ఆకర్షించేందుకు ముమ్మరంగా ప్రయత్నాలు చేస్తున్నారు. రెండు కేంద్ర పాఠిత ప్రాంతాల్లోని 95 పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గం జరుగుతుంది. ఈ దశలో 1351 మంది అభ్యర్థులు పోటీలో ఉన్నారు. ప్రధానమంత్రి బీజేపీ సీనియర్ నాయకుడు , నరేంద్ర మోడీ కర్ణాటకలోని బెలగావిలో ఈరోజు ఎన్నికల ప్రచారం నిర్వహిస్తూ గత పదేళ్ళలో తమ ప్రభుత్వం దేశంలో రైతు ఉత్పత్తిదారుల సంఘాలు ఏర్పాటు చేయడం ద్వారా చిన్న రైతులకు సహాయపడిందని, వ్యవసాయానికి అయ్యే ఖర్చులు తగ్గించి వ్యవసాయ ఉత్పత్తులకు

మార్కెట్లను ఏర్పాటు చేసేందుకు ఈ చర్య తీసుకుందని చెప్పారు. ఆర్థిక సహాయం ద్వారా 10కోట్లకు పైగా మహిళా స్వయం సహాయక బృందాలు ప్రయోజనం ఏొందాయని ఇంధనంలో ethanol కలపడం ద్వారా 70 పేల కోట్ల రూపాయలు గడించారని ప్రధానమంత్రి చెప్పారు. శాంతి భద్రతల మెరుగైన నిర్వహణ కోసం తమ ప్రభుత్వం భారతీయ న్యాయ సంహిత అమల్లోకి తెచ్చిందని కూడా ఆయన చెప్పారు. కర్ణాటకలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం గత బీజేపీ ప్రభుత్వం రైతులకు ప్రధానమంత్రి కృపి సమ్మాన యోజన ద్వారా ఇచ్చిన నాలుగుపేల రూపాయలను కోత విధించిందని అన్నారు. ఓట్ బ్యాంకు బుజ్జగింపు రాజకీయాల వల్ల కాంగ్రెస్ హయాంలో కర్లాటకలో శాంతిభద్రతల పరిస్థితి క్షీణిస్తోందని ఆయన ఆరోపిస్తూ సేహా హిరే మట్ హత్య గురించి రామేశ్వరం కెఫేలో బాంబు పేలుడు గురించి ప్రస్తావించారు ఎన్ని కల సమయంలో కాంగ్రెస్ పార్టీ నిపిద్ద పి.ఎఫ్.ఐ వంటి సంస్థల సహాయం తీసుకుంటుందని ఆయన ఆరోపించారు. కాంగ్రెస్ పార్టీ పిల్లలు వారసత్వంగా ఏొందే ఆస్తులపై ఇస్తైరిటెన్స్ టాక్స్ విధిస్తానని అంటోందని కాంగ్రెస్ స్వాధీనం చేసుకున్న ఆస్తులను తన ఓటు బ్యాంకు కి పంచిపెడుతుందని ఆయన అన్సారు. హెచ్ ఏ ఎల్ మేడిన్ ఇండియా కరోనా వ్యాక్సిన్ గురించి కాంగ్రెస్ తప్పుడు సమాచారం వ్యాప్తి చేస్తోందనీ ఆయన అన్నారు ఎలక్టానిక్ ఓటింగ్ యంత్రాల గురించి సందేహాలు వ్యక్తం చేసినవారికి సుప్రీంకోర్టు సరైన జవాబు ఇచ్చిందని ప్రధానమంత్రి అన్నారు. తప్పుడు అసత్య ప్రచారాల ద్వారా కాంగ్రెస్ పార్టీ ప్రజాస్వామ్యాన్ని బలహీనం చేస్తుందని రాహుల్ గాంధీ రాజాలు , మహారాజాలు , పౌరుల నుంచి సంపద దోచుకుని దౌర్జన్యాలకు పాల్ఫడ్డారని అంటున్నారని అయితే శివాజీ మహారాజ్ రాణి చెన్నమ్మ బరోడా గైక్వాడ్ కుటుంబం అహల్యబాయ్ హోల్కర్ మైసూర్ వడియార్ల వంటి వారందరూ కూడా ప్రజల సంజేమం కోసం పని చేశారని ఆయన చెప్పారు . మన ఆలయాలను ధ్వంసం చేసిన ఔరంగజేబును, నవాబులు , నిజాములు , బాద్వాలను విమర్శించేందుకు రాహుల్ గాంధీకి దైర్యం లేదని మోడీ అన్నారు.

NEWS ON AIR PM MODI:

ఈరోజు రేపట్లో నరేంద్ర మోడీ కర్ణాటకలో ఐదు ర్యాలీలను ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తున్నారు. మే 7వ తేదీన జరగనున్న నియోజకవర్గం ఉత్తర కన్నడ నియోజకవర్గం ధావనగేరే లోను , బళ్ళారి లోనూ ర్యాలీలను ఉద్దేశించి ప్రసంగించిన అనంతరం రేపు భాగల్కోట్ లో నరేంద్ర మోడీ బిజెపి అభ్యర్థుల తరఫున ప్రచారం చేస్తారు.

#### **ABHISHEK MANU SINGVI:**

భారతీయ జనతా పార్టీ ప్రజాస్వామ్యా న్ని దెబ్బతీస్తోందని కాంగ్రెస్ సీనియర్ నాయకుడు అభిషేక్ మను సింఘ్వీ ఆరోపించారు . అహ్మదాబాద్లో ఈరోజు విలేకరులతో మాట్లాడుతూ ఆయన... ఇటీవల సూరత్ లోక్సభ స్థానంలో బిజెపి విజయం ప్రజాస్వామ్య సూత్రాల ఉల్లంఘన అని ఆరోపించారు . భారతీయ జనతా పార్టీ ధనాన్ని , అధికార యంత్రాంగాన్ని , సిబ్బందిని దుర్వినియోగం చేస్తోందని ఆయన ఆరోపించారు . ఈ ఎన్ని కల్లో 417 మంది బిజెపి అభ్యర్థులలో నాలుగో వంతు ఇటీవలే ఇతర పార్టీల నుంచి వచ్చి చేరిన వారనీ ఆయన ఆరోపించారు.

## **NEWS ON AIR**

## **AMITH SHAH:**

సీనియర్ బిజెపి నేత, హోం మంత్రి అమిత్ పా కస్గంజ్ జిల్లాలో రాజకీయ ఎన్ని కల ర్యాలీలో పాల్గొన్నారు. అయోధ్య ప్రాణ్ ప్రతిష్ట లో ప్రతిపక్ష పార్టీలు పాల్గొనలేదని, తాము మేనిఫేస్టోలో చేసిన వాగ్దానాలన్ని సెరపేర్చామని ఆయన అన్నారు. తదుపరి మణిపూర్ ETAWAH లలో జరిగే ర్యాలీలలో ఆయన పాల్గొంటారు. సార్వత్రిక ఎన్ని కలకు సంబంధించిన కార్యనిర్వాహకుల సమాపేశంలో పాల్గొంటారు. సీనియర్ బిజెపి నేత, ఉత్తర ప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్య నాథ్ బరేలి జిల్లాలోని బదాయున్, ఓన్లా ప్రాంతాలలో ర్యాలీలలో ప్రసంగిస్తారు. తదుపరి ETAH జిల్లాలో జరిగే ర్యాలీలో ఆయన పాల్గొంటారు. సంబల్ జిల్లాలోని సమాజ్ వాది పార్టీ అభ్యర్థి తరుపున ఆ పార్టీ అధినేత అఖిలేష్ యాదవ్ ఎన్ని కల ప్రచారంలో పాల్గొంటారు.

గడిచిన రెండు విడతల ఎన్ని కలలో ఉత్తర ప్రదేశ్ బిజెపి ప్రభుత్వానికి తగిన సమాధానం ఇచ్చిందని, తమకు ప్రజల వద్ద నుండి గట్టి మద్దతు లభిస్తుందని ఆయన అన్నారు. బరేలీ జిల్లాలోని మరొక ర్యాలీలో అఖిలేష్ పాల్గొంటారు. బహుజన్ సమాజ్ పార్టీ ఎన్నికల సమన్వయకర్త ఆకాష్ ఆనంద్ కొద్ది సేపట్లో సీతాపూర్ జిల్లాలోని ఎన్నికల ర్యాలీలో పాల్గొంటారు.

## **NEWS ON AIR**

## **RAJNATH SINGH:**

భారతీయ జనతా పార్టీ , వారి మేనిఫేస్టో భారతదేశాన్ని ఒక కొత్త అభివృద్ధిన చెందిన స్వావలంబ దేశంగా చేయగలమన్న హామితో కూడినదని సీనియర్ బిజెపి నాయకుడు , కేంద్ర రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ తెలిపారు. అహ్మదాబాద్ లో ఈరోజు జరిగిన పత్రికా సమావేశంలో మంత్రి మాట్లాడుతూ... 2024 లోక్ సభ ఎన్నికలు దేశంలో విశ్వసనీయమైన ప్రజాస్వామ్యాన్ని ప్రతిఫలించనున్నాయని ఆయన అన్నారు. బిజెపి ప్రభుత్వం అవినీతిని అరికట్టి 25 కోట్ల మంది ప్రజలను పేదరికం నుంచి బయటికి తీసుకువచ్చిందని మంత్రి అన్నారు. బిజెపి ప్రభుత్వం 2014 లో అధికారంలోకి వచ్చిన తర్వాత లక్ష కోట్ల రూపాయల విలువైన ఆస్టులను ఈడి జప్తు చేసిందని అన్నారు.

# **NEWS ON AIR**

RSS: కొన్ని వర్గాలకు అందుతున్న రిజర్వేషన్లను రాష్ట్రీయ స్వయం సేవక్ సంఘ్ ఏనాడు వ్యతిరేకించలేదని ఆర్ఎస్ఎస్ అధినేత మోహన్ భగవత్ స్పష్టం చేశారు. హైదరాబాద్ లో ఈరోజు జరిగిన ఓ కార్యక్రమంలో ఆయన పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా మోహన్ భగవత్ మాట్లాడుతూ... అవసరం ఉన్నంత వరకు ఆయో వర్గాలకు రిజర్వేషన్లను కొనసాగించాల్సిందేనని చెప్పారు. ఆర్ఎస్ఎస్ రిజర్వేషన్లకు వ్యతిరేకమని జరుగుతున్న దుష్పచారంలో ఎలాంటి నిజం లేదని చెప్పారు. రాజ్యాంగం ప్రకారం వివిధ వర్గాలకు ఉన్న రిజర్వేషన్ కోటాకు ఆర్ఎస్ఎస్ ఎప్పుడు మద్దతుగా నిలిచిందని తెలిపారు.

### **DELHI CONG PRESIDENT RESIGNS:**

డిల్లీ కాంగ్రెస్ అధ్యక్షుడు అరవింద్ సింగ్ లవ్లీ తన పదవికి రాజీనామా చేశారు . కాంగ్రెస్ అధ్యక్షుడు మల్లికార్జున్ ఖర్గేకి ఒక లేఖ రాస్తూ లవ్లీ కాంగ్రెస్ విభాగం ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీతో పొత్తులో ఉందని, కాంగ్రెస్ పార్టీపై అవినీతి ఆరోపణలు , అసత్య ద్వేషపూరితమైన ఆరోపణలు చేసిన పార్టీతో పొత్తు అనేది తనకు ఆమోదయోగ్యం కాదని ఆయన చెప్పారు. ఢిల్లీ కాంగ్రెస్ కార్యకర్తలు ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ చేస్తున్న దుష్ప్రచారం పట్ల అసంతృప్తి వ్యక్తం చేస్తున్నా రని ఆయన అన్నారు . ఢిల్లీలో మౌలిక సదుపాయాలు అంతకుముందు ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రిగా ఉన్న పీలా దీక్షిత్ నేతృత్వంలోని కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం చేసిన పనితో పోలిస్తే అధ్వానంగా ఉన్నాయని లవ్లీ ఆరోపించారు.

# **NEWS ON AIR**

## **CRITICAL MINERALS SUMMIT:**

క్రిటికల్ ఖనిజాలపై గనుల మంత్రిత్వ శాఖ రేపు న్యూడిల్లీలో ఒక శిఖరాగ్ర సదస్సు నిర్వహించనుంది. ఆధునిక సాంకేతిక పరిజ్ఞానాలకు కీలకమైన క్రిటికల్ ఖనిజాలను శుద్ధిచేసి వాటి నాణ్యత పెంచేందుకు ఉద్దేశించిన బెనిఫిసియేషన్ ప్రాసెసింగ్ ప్రక్రియల విషయంలో పరిజ్ఞానాన్ని ఇచ్చిపుచ్చుకునేందుకు సృజనాత్మక పెంపొందించేందుకు ఈ రెండు రోజుల శిఖరాగ్ర సదస్సులో చర్చలు నిర్వహిస్తారు. భారత్లో అతిపేగంగా ఆర్థిక పెరుగుదల సాధిస్తూ పరిశుబ్ర ఇంధనం కోసం బృహత్ లక్యాలను నిర్దేశించుకున్న సేపథ్యంలో ఈ సదస్సు జరుగుతుందని క్రిటికల్ ముడి పదార్థాలకు దేశీయంగా సరఫరా జరిగేలాగా తక్షణం ఏర్పాట్లు చేసుకోవాల్సిన అవసరాన్ని గుర్తించి ఈ సదస్సు ఏర్పాటు చేశామని మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటన తెలిపింది. పారిశ్రామిక దిగ్గజాలు , ప్రముఖులు , అంకుర పరిశ్రమలు , ప్రభుత్వ అధికారులు, శాస్త్రవేత్తలు , పరిశోధకులు , విద్యార్థులు విధాన నిర్ణేతలు వంటి వివిధ

భాగస్వాములను ఒకే పేదిక పైకి తీసుకువచ్చి క్రిటికల్ ఖనిజాల గురించి చర్చలు నిర్వహించనున్నారు.

## **NEWS ON AIR**

## **IRAN:**

ఇరాన్ కి చెందిన సముద్ర జలాల్లో రెండు వరాల క్రితం ఇరాన్ సైన్యం స్వాధీనం చేసుకున్న పోర్చుగల్ కి చెందిన ఒక నౌకలో పనిచేస్తున్న భారతీయ సిబ్బందికి భారత దౌత్య కార్యాలయంతో అనుసంధానం ఏర్పరిచామని ఇరాన్ తెలియజే సింది. ఇరాన్ విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటన చేస్తూ మానవత కారణాలతో ఈ నౌకలో సిబ్బందిని విడుదల చేయాలని తాము యోచిస్తున్నట్లు చెప్పింది . అంతకుముందు ఇరాన్ సైన్యం పట్టుకున్న పోర్చుగల్ కి చెందిన ఈ నౌకలో ఉన్న 16 మంది భారతీయ సిబ్బందిని స్వదేశానికి తిరిగి తీసుకురావడంలో కొన్ని సాంకేతిక పరమైన అంశాలు సమస్యలు ఉన్నాయని విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ ప్రతినిధి రన్బీర్ జైస్వాల్ తెలిపారు. భారత అధికారులు భారత సిబ్బందిని కలుసుకున్నారని వారి కుటుంబంతో కూడా మాట్లాడుతున్నారని ఆయన తెలియజే శారు. ఇజ్రాయిల్ తో అనుబంధం ఉన్న ఏోర్చుగీస్ పతాకం ఉన్న ఈ నౌకను ఇరాన్లో అనుబంధ రెవల్యూషనరీ గార్డ్ సైన్యం ఈసెల ప్రారంభంలో స్వాధీనం చేసుకుంది . ఇటీవల ఇరాన్ , ఇజ్రాయిల్ మధ్య అనేక పరస్పర దాడులు జరిగిన సేపథ్యంలో ఇరాన్ తీసుకున్న చర్యలో భాగంగా ఈ నౌకను పట్టుకున్నారు.

## **NEWS ON AIR**

# **UBER CUP:**

ఉబర్ కప్ బ్యాడ్మింటన్ టోర్నమెంట్లో భారత మహిళల టీం క్వార్టర్ పైనల్స్ కి చేరుకుంది చైనాలోని చెంగుడు . లో జరుగుతున్న ఈ టోర్నమెంట్లో సింగపూర్ కి చెందిన ప్రత్యర్థులపై భారత మహిళల జట్టు 4-1 తేడాతో విజయం సాధించింది . గ్రూప్ ఎలో భారత మహిళల జట్టు ప్రస్తుతం చైనా పెంట రెండవ స్థానంలో నిలిచింది . రెండు జట్లు మంగళవారం నాడు జరిగే గ్రూపు పైనల్ లో తలపడతాయి. థామస్ కప్ బ్యాడ్మింటన్ పోటీలో క్రితం సారి విజేత అయిన భారత పురుషుల బ్యాడ్మింటన్ జట్టు రేపు రెండవ గ్రూప్ మ్యాచ్లో ఇంగ్లాండ్తో తలపడనుంది ప్రారంభ మ్యాచ్లో భారత్, థాయిలాండ్ పై 4-1 తేడాతో గెలుపొందింది.

**NEWS ON AIR** 

#### **CAMPAIGNING**

Campaigning has intensified for the third phase of general elections with top leaders of major political parties making strong pitch to woo the voters through rallies and road shows across the country. 95 Parliamentary Constituencies across 10 States and two Union Territories will go to polls in this phase on the 7th of May. One thousand 351 candidates are in the fray in this phase. Prime Minister and Senior BJP leader Narendra Modi makes a strong pitch while campaigning for the BJP candidates in Belagavi today in Karnataka. Speaking at a public meeting the Prime Minister and BJP senior leader Narendra Modi informed that in the last 10 years, his government helped small farmers through the Farmers Producers Organisation to cut input costs and open the market for agri produce. Over 10 crore women self-help groups benefited from the financial assistance, and 70,000 crore was earned by the farmers after blending ethanol with fuel. Bharatiya Nyaya Samhitha passed by his Government will ensure better management of law and order. Senior BJP leader and Home Minister Amit Shah addressed a political rally in Kasgani district. He attacked the Opposition for not participating in the Pran Pratishtha function in Ayodhya and said that the BJP has fulfilled all its promises made in the manifesto. Mr. Shah will address rallies in Mainpuri and Etawah later in the day. He will also have a meeting with party functionaries in Kanpur regarding the general elections. Senior BJP leader and Chief Minister of State Yogi Adityanath addressed rallies in Badayun and Aonla area of Bareilly district. He will later address a rally in Etah district. Samajwadi Party Chief Akhilesh Yadav campaigned for Party candidate in Sambhal district. He came down heavily on the BJP and said that the people of UP have given a befitting reply to the party in the first two phases of elections and his alliance is getting tremendous support from the public. Akhilesh will address another political rally in Bareilly district. BSP coordinator for election Akash Anand will address a political rally in Sitapur district in a short while from now.

#### **ABHISHEK MANU SINGHVI**

Senior Congress leader Abhishek Manu Singhvi accused the ruling Bharatiya Janata Party (BJP) of undermining democracy. Speaking at a press conference in Ahmedabad today, Singhvi highlighted the recent victory of the BJP in the Surat Lok Sabha seat as a violation of democratic principles. He alleged the BJP of misusing money, machinery, and manpower. He also pointed out that one-fourth of the total 417 BJP candidates in this election have recently defected from other parties. Former Congress President Rahul Gandhi is scheduled to begin his campaign in the State tomorrow.

## **CRITICAL MINERALS SUMMIT:**

The Ministry of Mines will hold Critical Minerals Summit: Enhancing Beneficiation and Processing Capabilities in New Delhi tomorrow. The two day Summit is a pivotal event designed to foster collaboration, share knowledge and drive innovation in the field of critical mineral beneficiation and processing. The Ministry said, the summit is set against the backdrop of India's rapid economic growth and ambitious clean energy targets, which underscore the urgent need for securing a domestic supply of Critical Raw Materials. The summit will bring together a diverse array of Indian and international stakeholders, including industry leaders, startups, government officials, scientists, academics, and policy experts.

## **RAJNATH SINGH**

Senior BJP leader and Union Minister Rajnath Singh said that BJP's manifesto is a guarantee of creating a new, self-reliant and developed India. Addressing a press conference in Ahmedabad today, Mr. Singh said the 2024 Lok Sabha polls are all set to become a standard of strong and credible democracy in the country. Mr Singh credited the BJP government for curbing corruption and taking more than 25 crore people out of the shackles of poverty. The BJP government came into power in 2014, ED has attached properties worth over one lakh crore, he added. Alleging Congress for the failure in poverty alleviation, Mr. Singh said Congress had failed in eliminating poverty from the country despite being in power for more than 50 years. Mr. Singh emphasised that the BJP government is aiming to end poverty in the country within the next five to 10 years. He remarked that a person hailing from a poor humble background became the Prime Minister of the

country on his ability and calibre, this shows the real strength of Indian democracy.

#### **ELECTIONS CAMPAIGNING**

Prime Minister Narendra Modi makes a strong pitch while campaigning for the BJP candidates in Belagavi today in Karnataka. Speaking at a public meeting the Prime Minister and BJP senior leader Narendra Modi informed that in the last 10 years, his government helped small farmers through the Farmers Producers Organisation to cut input costs and open the market for agri produce. Over 10 crore women self-help groups benefited from the financial assistance, and 70,000 crore was earned by the farmers after blending ethanol with fuel. Bharatiya Nyaya Samhitha passed by his Government will ensure better management of law and order. He accused the Congress government in Karnataka of slashing 4000 rupees that were given by the previous BJP Government to the farmers through PM Krishi Samman Yojana. He charged that the law and order are deteriorating in Karnataka due to the vote bank and appeasement politics of the Congress in Karnataka. He pointed at the murder of Neha Hiremath in Hubballi recently and the bomb blast in Rameshwaram Cafe. He accused Congress of taking the help of PFI during this election, an organisation banned by the Central Government. He said that Congress is proposing an inheritance tax on the wealth inherited by the children. He said that the property seized by the Congress would be given to their vote bank. He blamed Congress for creating a misinformation campaign on HAL and the Made in India Corona vaccine. He said the Supreme Court has given a tight slap on EVM doubters. He accused the Congress of weakening democracy through false narratives created by them. He criticised Rahul Gandhi for allegedly blaming Rajas and Maharajas for confiscating wealth from the citizens and for committing atrocities. Narendra Modi said Shivaji Maharaj, Rani Chennamma, the Gaekwads of Baroda, Ahaly Bai Holkar and the Wadeyars of Mysore were all benevolent kings. He charged that Rahul Gandhi does not dare to criticise Aurangzeb for destroying our temples and other Nawabs, Nizams, Sultans and Badshahs.

#### **DELHI CONGRESS PRESIDENT**

Delhi Congress President Arvinder Singh Lovely has resigned from his post. In a letter to Congress President Mallikarjun Kharge, Mr Lovely said that the Delhi Congress Unit was against an alliance with the Aam Aadmi Party, which was formed solely by levelling false and malafide corruption charges against the

Congress Party. He said despite that, the Party decided to ally with the Aam Aadmi Party in Delhi. Mr Lovely said the party workers of Delhi Congress are dissatisfied with AAP's false propaganda. He said that under the Aam Aadmi Party rule in Delhi, public infrastructure has severely worsened compared to the development work done during former Delhi Chief Minister Sheila Dikshit's government.

#### **UBER CUP BADMINTON TOURNAMENT**

The Indian women's teamhave advanced to the guarterfinals of the Uber Cup badminton tournament with a 4-1 victory over Singapore in Chengdu, China on Sunday. India lost the opening match of the second tie in Group A, with Ashmita Chaliha losing to world No. 18 Yeo Jia Min 15-21, 18-21 in the first singles. Later, national champions Priya Konjengbam and Shruti Mishra defeated Xiao En Heng and Jin Yu Jia, 21-15, 21-16 to bring India back. Isharani Baruah extended India's lead by defeating Insylrah Khan, 21-13, 21-16 second singles. Later in the second doubles match, Simran Singhi and Ritika Thaker delivered a brilliant performance in a 21-8, 21-11 victory over Yi Ting Elsa Lai and Zan Michelle, while in the final game, Anmol Kharb prevailed over Lee Xin Megan, 21-15, 21-13, giving India a commanding 4-1 lead. Indian Women's team now ranks second in Group A, trailing only China. The two teams will clash in their final group match on Tuesday to decide the table toppers. Earlier, India had defeated Canada, 4-1 in the opening tie yesterday. Meanwhile in the Thomas Cup competition, featuring the men, defending champions India will face England tomorrow in their second Group C tie. India had defeated Thailand 4-1 in the opening tie.